
N 20

ПЯТНИЦА
7 ИЮНЯ 2024 года

Цåíà 20 ðóáëåé

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК. НАШ САЙТ В ИНТЕРНЕТЕ: http://tm-courier.ru

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 N 58-ФЗ «О внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Градострои- 
тельным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застрой-
ки города Тюмени, утвержденными постановлением Администрации города Тюме-
ни от 28.06.2021 N 124-пк, Порядком подготовки документации по планировке тер-
ритории применительно к территории городского округа город Тюмень, принятия 
решения об утверждении такой документации, внесения изменений в такую доку-
ментацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания от-
дельных частей такой документации не подлежащими применению, утвержденным 
постановлением Администрации города Тюмени от 13.07.2015 N 159-пк, Положе-
нием о департаменте земельных отношений и градостроительства Администрации 
города Тюмени, утвержденным распоряжением Администрации города Тюмени от 
09.04.2009 N 576, техническим заданием департамента земельных отношений и 
градостроительства Администрации города Тюмени на разработку документации по 
планировке территории от 27.12.2023 N 197-12 «О подготовке проекта изменений 
в проект планировки территории планировочного района N 12 «Патрушевский» в 
границах планировочных кварталов 12:02:01:02(01), 12:02:01:04(02), 12:02:02:01(02), 
12:02:02:04, 12:02:02:05, 12:02:02:06, в проект межевания территории в границах 
улиц Александра Митинского – Павла Шарова – Тюльпановая – Федюнинского», 
руководствуясь статьями 44, 58 Устава города Тюмени
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести общественные обсуждения по проекту изменений в проект плани-

ровки территории планировочного района N 12 «Патрушевский», утвержденный 
постановлением Администрации города Тюмени от 13.01.2014 N 16, в проект ме-
жевания территории в границах улиц Александра Митинского – Павла Шарова – 
Тюльпановая – Федюнинского, утвержденному постановлением Администрации го-
рода Тюмени от 15.12.2014 N 158 (далее – Проект), подготовленному в отношении 
элементов планировочной структуры согласно приложению к настоящему приказу.
2. Организатором общественных обсуждений является департамент земельных 

отношений и градостроительства Администрации города Тюмени.
3. В срок с момента опубликования настоящего приказа и до дня опубликова-

ния заключения о результатах общественных обсуждений провести общественные 
обсуждения с участием граждан, постоянно проживающих на территории, в отно-
шении которой подготовлены Проекты, правообладателей находящихся в границах 
этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов ка-
питального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся ча-
стью указанных объектов капитального строительства.
4. Разместить Проекты и сравнительный картографический материал к ним на 

официальном сайте Администрации города Тюмени (http://www.tyumen-city.ru/vlast/
administration/struktura-administracii-goroda-tumeni/departaments/dzr/informacii-o-publicnih-
i-obsestvennih-slusaniih/obsestvennie-obsujdenii/) на период с 17.06.2024 по 21.06.2024.
5. Провести экспозицию Проектов и консультирование посетителей с 17.06.2024 

по 21.06.2024 на территории департамента земельных отношений и градострои-
тельства Администрации города Тюмени, расположенного по адресу: г. Тюмень, 
ул. Орджоникидзе, 24 (открытие экспозиции: 17.06.2024, время работы: понедель-
ник, среда – с 16.00 до 18.00).
При проведении экспозиции Проектов обеспечить соблюдение требований и ог-

раничений, установленных в целях предотвращения распространения новой корона- 
вирусной инфекции (COVID-19).
6. Принимать в срок с 17.06.2024 по 21.06.2024 предложения и замечания, ка-

сающиеся Проектов, внесенные участниками общественных обсуждений в следую- 
щих формах:
а) в письменной форме в адрес департамента земельных отношений и градо-

строительства Администрации города Тюмени (г. Тюмень, ул. Орджоникидзе, 24,  
1 этаж, в рабочие дни: понедельник-четверг – с 7.45 до 18.00, пятница – с 8.00 до 
17.00) или в форме электронного документа, подписанного электронной подписью,  
на электронный адрес: zemcom@tyumen-city.ru;
б) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проектов;
в) посредством официального сайта Администрации города Тюмени в разделе: 

Общественные обсуждения (www.tyumen-city.ru/obsestvennie-obsujdenii/).
При внесении предложений и замечаний участники общественных обсуждений 

должны представлять сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), да-

ту рождения, адрес места жительства (регистрации), а также согласие на обработ-
ку персональных данных, в соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2006  
N 152-ФЗ «О персональных данных» – для физических лиц; наименование, основ-
ной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для 
юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 
Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответст-
вующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, также представляют сведения соответственно о таких зе-
мельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государствен-
ного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяю- 
щие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
7. Подготовить заключение о результатах общественных обсуждений, обеспечить 

его опубликование в печатном средстве массовой информации, в сетевом изда-
нии «Официальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и размеще-
ние на официальном сайте Администрации города Тюмени в срок по 25.06.2024.
8. Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных частью 8 статьи 5.1. 

Градостроительного кодекса Российской Федерации.
9. В срок по 07.06.2024 обеспечить опубликование настоящего приказа (за исклю-

чением приложения) в печатном средстве массовой информации.
10. Не позднее дня опубликования в печатном средстве массовой информации 

обеспечить опубликование настоящего приказа в сетевом издании «Официальные 
документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и размещение его на официаль-
ном сайте Администрации города Тюмени в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет.

Директор
Д.В. Иванов

Полный текст настоящего приказа опубликован в сетевом издании «Официаль-
ные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru).

Распоряжением Администрации города Тюмени от 03.06.2024 N 316 в целях 
комплексного развития территории жилой застройки в районе улиц Ярославская – 
Рылеева – Саратовская, улицы Оловянникова, проезда Летний, улицы Чекистов 
города Тюмени принято решение об изъятии земельных участков и расположен-
ных на них объектов недвижимого имущества в границах комплексного разви-
тия несмежных территорий жилой застройки в районе улиц Ярославская – Рылее- 
ва – Саратовская, улицы Оловянникова, проезда Летний, улицы Чекистов горо-
да Тюмени для муниципальных нужд, по следующим адресам: г. Тюмень, ул. Ир-
кутская, дом 7А (земельный участок с кадастровым номером 72:23:0208002:447; 
жилой дом с кадастровым номером 72:23:0208002:4413; нежилое здание с када-
стровым номером 72:23:0208002:8983; нежилое здание с кадастровым номером 
72:23:0208002:8982); ул. Иркутская, дом 13 (земельный участок с кадастровым но-
мером 72:23:0208002:410; жилой дом с кадастровым номером 72:23:0208002:4309; 
жилой дом с кадастровым номером 72:23:0208002:1167); ул. Иркутская, д. 17А (зе-
мельный участок с кадастровым номером 72:23:0208002:442; жилой дом с када-
стровым номером 72:23:0208002:1127; нежилое здание с кадастровым номером 
72:23:0208002:1205; нежилое здание с кадастровым номером 72:23:0208002:1208);  
ул. Саратовская, дом 2 (земельный участок с кадастровым номером 72:23:0208002:550; 
жилой дом с кадастровым номером 72:23:0000000:1241); ул. Саратовская, дом 6 
(земельный участок с кадастровым номером 72:23:0208002:108; индивидуальный 

жилой дом с кадастровым номером 72:23:0208002:6877); ул. Саратовская, дом 8 
(земельный участок с кадастровым номером 72:23:0208002:552; индивидуальный 
жилой дом с кадастровым номером 72:23:0208002:5442; жилой дом с кадастро-
вым номером 72:23:0208002:4317); улица Саратовская, земельный участок 8а (зе-
мельный участок с кадастровым номером 72:23:0208002:3904; жилой дом с ка-
дастровым номером 72:23:0208002:5384); ул. Саратовская, дом 12 (земельный 
участок с кадастровым номером 72:23:0208002:205; жилой дом с кадастровым 
номером 72:23:0208002:1462); ул. Саратовская, дом 14 (земельный участок с ка-
дастровым номером 72:23:0208002:5402; индивидуальный жилой дом с кадастро-
вым номером 72:23:0208002:1316); ул. Саратовская, дом 14а (земельный участок 
с кадастровым номером 72:23:0208002:718; жилой дом с кадастровым номером 
72:23:0208002:1480); ул. Саратовская, дом 16 (земельный участок с кадастровым 
номером 72:23:0208002:556; жилой дом с кадастровым номером 72:23:0208002:1339; 
индивидуальный жилой дом с кадастровым номером 72:23:0208002:6150); ул. Сара-
товская, дом 20а (земельный участок с кадастровым номером 72:23:0208002:4109; 
жилой дом с кадастровым номером 72:23:0208002:3995; нежилое здание (гараж) с 
кадастровым номером 72:23:0208002:3994); ул. Томская, дом 1 (земельный учас-
ток с кадастровым номером 72:23:0208002:603; индивидуальный жилой дом с ка-
дастровым номером 72:23:0208002:5483); ул. Томская, дом 4 (земельный участок 
с кадастровым номером 72:23:0208002:605; жилой дом с кадастровым номером 

72:23:0208002:6104; жилой дом с кадастровым номером 72:23:0208002:8348); ул. Том- 
ская, дом 7 (земельный участок с кадастровым номером 72:23:0208002:606; инди-
видуальный жилой дом с кадастровым номером 72:23:0208002:6879); ул. Томская, 
дом 8 (земельный участок с кадастровым номером 72:23:0208002:7359; индивидуаль-
ный жилой дом с кадастровым номером 72:23:0208002:2136); ул. Томская, дом 13а  
(земельный участок с кадастровым номером 72:23:0208002:616; жилой дом с ка-
дастровым номером 72:23:0208002:2232); ул. Томская, дом 15 (земельный участок 
с кадастровым номером 72:23:0208002:7722; жилое здание с кадастровым номе-
ром 72:23:0208002:7718); ул. Томская, дом 16 (земельный участок с кадастровым 
номером 72:23:0208002:739; индивидуальный жилой дом с кадастровым номером 
72:23:0208002:4096); ул. Томская, дом 17 (земельный участок с кадастровым но-
мером 72:23:0208002:136; жилой дом с кадастровым номером 72:23:0208002:2155). 
Консультация правообладателей указанных объектов недвижимости осуществляет-

ся специалистами отдела комплексного развития территорий департамента земель-
ных отношений и градостроительства Администрации города Тюмени, расположен-
ного по адресу: город Тюмень, улица Орджоникидзе, д. 24, каб. 208, путем личного 
посещения, телефонных обращений (телефон 8 (3452) 51-10-73), а также посредст-
вом направления обращений на адрес электронной почты: zemcom@tyumen-city.ru.

Департамент земельных отношений и градостроительства
Администрации города Тюмени

Постановление Администрации города Тюмени от 04.06.2024 N 103-пк

О внесении изменений в постановление Администрации города Тюмени от 12.08.2013 N 96-пк

Постановление* Главы города Тюмени от ______________ N ___________

О комплексном развитии несмежных территорий жилой застройки в районе улиц  
Таврическая – Клары Цеткин, улицы Щербакова города Тюмени

Постановление* Главы города Тюмени  
от ______________ N ___________

О комплексном развитии территории  
жилой застройки в районе улиц  
Мелиораторов – 70 лет Октября  

города Тюмени
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, поста-

новлением Правительства Тюменской области от 19.03.2021 N 135-п «О поряд-
ке осуществления комплексного развития территории», руководствуясь статьей 58 
Устава города Тюмени,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о комплексном развитии территории жилой застройки в 

районе улиц Мелиораторов – 70 лет Октября города Тюмени, площадью 2,37 га, 
с местоположением и в границах согласно приложению 1 к настоящему поста-
новлению.
2. Утвердить перечень объектов капитального строительства, расположенных в 

границах территории жилой застройки в районе улиц Мелиораторов – 70 лет Ок-
тября города Тюмени, подлежащих комплексному развитию, в том числе перечень 
объектов капитального строительства, подлежащих сносу, включая многоквартир-
ные дома, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Определить предельный срок реализации решения, указанного в пункте 1 на-

стоящего постановления – 5 лет.
4. Установить, что самостоятельная реализация муниципальным образованием 

городской округ город Тюмень, реализация юридическими лицами, определенны-
ми Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации, решения, ука-
занного в пункте 1 настоящего постановления, не предусмотрена.
5. Определить основные виды разрешенного использования земельных участков 

и объектов капитального строительства, которые могут быть выбраны при реализа-
ции решения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, а также предель-
ные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства в районе улиц Мелиораторов – 70 лет Октября города Тюмени, 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
6. Определить объем строительства в границах территории жилой застройки в 

районе улиц Мелиораторов – 70 лет Октября города Тюмени согласно приложе-
нию 4 к настоящему постановлению.
7. Комитету по связям с общественностью и средствами массовой информации 

Администрации города Тюмени:
а) опубликовать настоящее постановление (за исключением приложений) в пе-

чатном средстве массовой информации;
б) не позднее дня опубликования в печатном средстве массовой информации 

опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальные до-
кументы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и разместить его на официальном 
сайте Администрации города Тюмени в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

Врип Главы города Тюмени
П.А. Вагин

Полный текст настоящего постановления опубликован в сетевом издании «Офи-
циальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru).

Приказ Департамента земельных отношений и градостроительства Администрации города Тюмени от 05.06.2024 N 14-02-161

О проведении общественных обсуждений по проекту изменений в проект планировки территории  
планировочного района N 12 «Патрушевский», в проект межевания территории  

в границах улиц Александра Митинского – Павла Шарова – Тюльпановая – Федюнинского

Заключение о результатах общественных обсуждений по проектам решений о предоставлении разрешений на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства

06.06.2024  г. Тюмень

Сообщение о принятом решении об изъятии земельных участков и расположенных на них объектов  
недвижимого имущества в границах несмежных территорий жилой застройки в районе улиц Ярославская – Рылеева –  

Саратовская, улицы Оловянникова, проезда Летний, улицы Чекистов города Тюмени для муниципальных нужд

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28  
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администра-
ции города Тюмени от 28.06.2021 N 124-пк «О Правилах землепользования и за-
стройки города Тюмени», приказом департамента земельных отношений и градо-
строительства Администрации города Тюмени от 13.05.2024 N 14-02-141 «О про-
ведении общественных обсуждений по проектам решений о предоставлении раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства» (далее – Приказ) состоялись общественные 
обсуждения по проектам решений о предоставлении разрешений на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строи- 
тельства (далее – Проекты решений) согласно приложений к Приказу.
В период проведения общественных обсуждений предложения и замечания по 

Проектам решений от участников общественных обсуждений не поступили, участ-
ники общественных обсуждений, принявшие участие в рассмотрении Проектов ре-

шений, отсутствуют (протокол общественных обсуждений по проектам решений о 
предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства объектов капитального строительства от 04.06.2024, протокол 
заседания комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 
города Тюмени (далее – Комиссия) от 05.06.2024 N 8 размещены на официальном 
сайте Администрации города Тюмени в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет в разделе: Власть/Администрация города Тюмени/Структура Администра-
ции города Тюмени/Департаменты/Департамент земельных отношений и градострои-
тельства/Информация о публичных и общественных слушаниях/Общественные обсуж- 
дения (http://www.tyumen-city.ru/vlast/administration/struktura-administracii-goroda-tumeni/
departaments/dzr/informacii-o-publicnih-i-obsestvennih-slusaniih/obsestvennie-obsujdenii/)).
Рассмотрев протокол общественных обсуждений по проектам решений о пре-

доставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства объектов капитального строительства от 04.06.2024, Комиссия при-
няла решения:

1. Рекомендовать предоставить разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства объектов капитального строительства с учетом 
результатов общественных обсуждений по Проектам решений, указанным в прило-
жениях к Приказу (приложение к настоящему заключению).
2. На основании заключения о результатах общественных обсуждений подгото-

вить рекомендации и направить их Главе города Тюмени.
3. Опубликовать настоящее заключение в сетевом издании «Официальные доку-

менты города Тюмени» (www.tyumendoc.ru), в печатном средстве массовой инфор-
мации (за исключением приложения), а также разместить на официальном сай-
те Администрации города Тюмени в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

Заместитель председателя Комиссии
Д.В. Иванов

Полный текст настоящего заключения опубликован в сетевом издании «Офици-
альные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru).

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, поста-
новлением Правительства Тюменской области от 19.03.2021 N 135-п «О порядке 
осуществления комплексного развития территории», постановлением Правительст-
ва Тюменской области от 25.03.2021 N 153-п «Об утверждении перечня случаев, 
в которых допускается принятие решения о комплексном развитии территории в 
отношении двух и более несмежных территорий, в границах которых предусматри-
вается осуществление деятельности по комплексному развитию территории, с за-
ключением одного договора о комплексном развитии таких территорий», руковод-
ствуясь статьей 58 Устава города Тюмени,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о комплексном развитии несмежных территорий жилой за-

стройки в районе улиц Таврическая – Клары Цеткин, улицы Щербакова города Тю-
мени, площадью 1,09 га, с местоположением и в границах согласно приложению 1  
к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень объектов капитального строительства, расположенных в 

границах несмежных территорий жилой застройки в районе улиц Таврическая – 
Клары Цеткин, улицы Щербакова города Тюмени, подлежащих комплексному раз-
витию, в том числе перечень объектов капитального строительства, подлежащих 
сносу, включая многоквартирные дома, согласно приложению 2 к настоящему по-
становлению.
3. Определить предельный срок реализации решения, указанного в пункте 1 на-

стоящего постановления – 5 лет.
4. Установить, что самостоятельная реализация муниципальным образованием 

городской округ город Тюмень, реализация юридическими лицами, определенны-

ми Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации, решения, ука-
занного в пункте 1 настоящего постановления, не предусмотрена.
5. Определить основные виды разрешенного использования земельных участков 

и объектов капитального строительства, которые могут быть выбраны при реализа-
ции решения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, а также предель-
ные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства в районе улиц Таврическая – Клары Цеткин, улицы Щербакова 
города Тюмени, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
6. Определить объем строительства в границах несмежных территорий жилой 

застройки в районе улиц Таврическая – Клары Цеткин, улицы Щербакова города 
Тюмени согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
7. Комитету по связям с общественностью и средствами массовой информации 

Администрации города Тюмени:
а) опубликовать настоящее постановление (за исключением приложений) в пе-

чатном средстве массовой информации;
б) не позднее дня опубликования в печатном средстве массовой информации 

опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальные доку-
менты города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сай-
те Администрации города Тюмени в информационно-телекоммуникационной се-
ти Интернет.

Врип Главы города Тюмени
П.А. Вагин

Полный текст настоящего постановления опубликован в сетевом издании «Офи-
циальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru).

В соответствии с постановлением Правительства Тюменской области от 21.03.2024 
N 167-п «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты и не-
нормативный правовой акт», руководствуясь статьей 58 Устава города Тюмени, 
Администрация города Тюмени
ПОСТАНОВИЛА:
1. Внести в постановление Администрации города Тюмени от 12.08.2013 N 96-пк  

«Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о до-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляе-
мых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муни-
ципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности» (в редакции от 
19.07.2021 N 138-пк) следующие изменения:
абзац первый подпункта «а» пункта 7.1 приложения к постановлению дополнить 

словами «, операторам информационных систем, в которых осуществляется вы-
пуск цифровых финансовых активов»;
в абзаце первом подпункта «б» пункта 7.1 приложения к постановлению слова 

«и орган регистрации прав» заменить словами «, орган регистрации прав и опе-
раторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых фи-
нансовых активов»;
пункт 9.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«9.1. Руководитель уполномоченного подразделения в течение 5 рабочих дней со 
дня окончания Проверки представляет руководителю административного департа-
мента доклад о результатах Проверки, доклад о невозможности завершения Про-
верки или доклад о невозможности привлечения проверяемого лица к ответствен-
ности за совершение коррупционного правонарушения.
Дальнейшие действия руководителя административного департамента в от-

ношении доклада о невозможности завершения проверки или доклада о не-
возможности привлечения проверяемого лица к ответственности за совер-
шение коррупционного правонарушения определяются в соответствии со ста-
тьей 13.5 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодейст-
вии коррупции».
2. Комитету по связям с общественностью и средствами массовой информа-

ции Администрации города Тюмени опубликовать настоящее постановление в пе-
чатном средстве массовой информации, в сетевом издании «Официальные до-
кументы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и разместить его на официальном 
сайте Администрации города Тюмени в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия Главы города Тюмени
П.А. Вагин



2 курьер»«Тюменский7 июня 2024 года 7 июня 2024 года

В целях размещения объекта дорожно-транспортной инфраструктуры: «Строи-
тельство ул. Даудельная на участке от ул. Профсоюзная до ул. Софьи Ковалев-
ской», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земель-
ным кодексом Российской Федерации, Генеральным планом городского округа го-
род Тюмень, утвержденным решением Тюменской городской Думы от 27.03.2008  
N 9, постановлением Администрации города Тюмени от 13.01.2014 N 10 «Об утверж- 
дении проекта планировки территории планировочного района N 6 – Централь-
ный (правый берег р. Тура – ул. Мельникайте – ул. Пермякова по ГП – Транс- 
сибирская магистраль – лог с руслом р. Тюменка)», руководствуясь статьями 43, 58  
Устава города Тюмени:
1. Изъять земельные участки и расположенные на них объекты недвижимого иму-

щества для муниципальных нужд муниципального образования городской округ город 
Тюмень согласно перечню, указанному в приложении к настоящему распоряжению.
2. Департаменту земельных отношений и градостроительства Администрации го-

рода Тюмени:
а) обеспечить в отношении земельных участков, указанных в пункте 1 приложе-

ния к настоящему распоряжению, выполнение кадастровых работ в порядке, уста-
новленном Федеральным законом от 24.07.2007 N 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности», и осуществление государственного кадастрового учета;
б) осуществить действия, предусмотренные главой VII.1 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации.
3. Департаменту дорожной инфраструктуры и транспорта Администрации города 

Тюмени обеспечить возмещение за изымаемые объекты согласно перечню, ука-
занному в приложении к настоящему распоряжению.
4. Комитету по связям с общественностью и средствами массовой информации 

Администрации города Тюмени в течение 10 (десяти) дней со дня принятия настоя- 
щего распоряжения опубликовать его в печатном средстве массовой информации, 
в сетевом издании «Официальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) 
и разместить на официальном сайте Администрации города Тюмени в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы города Тюмени
В.С. Третьяков

Приложение к распоряжению
от 03.06.2024 N 314

Перечень земельных участков  
и расположенных на них объектов недвижимого  

имущества, подлежащих изъятию  
для муниципальных нужд муниципального  

образования городской округ город Тюмень

Распоряжение Администрации города Тюмени от 03.06.2024 N 314

Об изъятии земельных участков и расположенных на них объектов недвижимости  
по ул. Даудельная в г. Тюмени для муниципальных нужд

 
Земельные участки, подлежащие 

изъятию для муниципальных нужд 
Объекты недвижимого 

имущества, расположенные 
на земельном участке, 

подлежащие изъятию для 
муниципальных нужд 

Сооружения, 
расположенные на 

земельном участке, не 
подлежащие изъятию 
для муниципальных 

нужд в соответствии с 
гражданским 

законодательством 
N 

п/п 
Характеристики земельных 

участков 
N 
п/
п 

Характеристики объектов недвижимого 
имущества 

1. Земельный участок с условным 
номером 72:23:0218003:ЗУ11, 
проектной площадью 1470,0 кв. 
м, подлежащий образованию из 
земельного участка с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:168, общей 
площадью 1779,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
для размещения 
индивидуальных гаражей, по 
адресу: г. Тюмень, ул. 
Даудельная, 44, в соответствии с 
проектом межевания территорий 
в границах микрорайона 
06:02:09 планировочного района 
N 6 «Центральный», 
утвержденным постановлением 
Администрации города Тюмени 
от 31.10.2017 N 129; категория 
земель – земли населенных 
пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1112, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 35 

Сооружение 
электроэнергетики с 
кадастровым номером 
72:23:0000000:13276 
(Кабельная линия 
10кВ П/ст Загородная-
РП-37-1); 
 
Сооружение 
электроэнергетики с 
кадастровым номером 
72:23:0000000:13277 
(Кабельная линия 
10кВ П/ст Загородная-
ТП-545 (К 235)); 
 
Сооружение 
электроэнергетики с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:3274 
(Кабельная линия 
10кВ П/ст Загородная-
ТП-545 (К 236)); 
 
Сооружение 
электроэнергетики с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:5986; 
 
Сооружение 
электроэнергетики с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6735 
(КЛ-10 кВ от ПС 
Загородная до ТП-
195) 

2. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1118, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 41 

3. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1132, 
общей площадью 16,0 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 51 

4. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1136, 
общей площадью 16,0 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 55 

5. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:2146, 
общей площадью 18,7 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 62 

2. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6759, общей 
площадью 17,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 31, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1108, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 31 

отсутствуют 

3. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:5998, общей 
площадью 16,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
литера А3, гараж 32, категория 
земель – земли населенных 
пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1109, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 32 

отсутствуют 

4. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6742, общей 
площадью 16,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
литера А3, гараж N 33, 
категория земель – земли 
населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1110, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 33 

отсутствуют 

5. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6004, общей 
площадью 17,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
литера 3, гараж N 34, категория 
земель – земли населенных 
пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1111, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 34 

отсутствуют 

6. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6727, общей 
площадью 17,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, д. 44, 
гараж N 36, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1113, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 36 

отсутствуют 

7. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6778, общей 
площадью 17,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 37, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1114, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 37 

отсутствуют 

8. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:5996, общей 
площадью 17,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 38, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1115, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 38 

отсутствуют 

9. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6755, общей 
площадью 18,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, д. 44, 
гараж N 39, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1116, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 39 

отсутствуют 

10. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6764, общей 
площадью 20,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 40, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1117, 
общей площадью 15,9 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 40 

отсутствуют 

11. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6740, общей 
площадью 18,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
литера А3, гараж N 42, 
категория земель – земли 
населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1119, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 42 

отсутствуют 

12. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6776, общей 
площадью 18,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
литера А3, гараж N 43, 
категория земель – земли 
населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1120, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 43 

отсутствуют 

13. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:7165, общей 
площадью 18,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
литера А3, гараж N 44, 
категория земель – земли 
населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1121, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 44 

отсутствуют 

14. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:7459, общей 
площадью 19,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 45, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1122, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 45 

отсутствуют 

15. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6736, общей 
площадью 19,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1123, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  

отсутствуют 

6. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6727, общей 
площадью 17,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, д. 44, 
гараж N 36, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1113, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 36 

отсутствуют 

7. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6778, общей 
площадью 17,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 37, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1114, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 37 

отсутствуют 

8. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:5996, общей 
площадью 17,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 38, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1115, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 38 

отсутствуют 

9. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6755, общей 
площадью 18,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, д. 44, 
гараж N 39, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1116, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 39 

отсутствуют 

10. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6764, общей 
площадью 20,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 40, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1117, 
общей площадью 15,9 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 40 

отсутствуют 

11. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6740, общей 
площадью 18,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
литера А3, гараж N 42, 
категория земель – земли 
населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1119, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 42 

отсутствуют 

12. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6776, общей 
площадью 18,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
литера А3, гараж N 43, 
категория земель – земли 
населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1120, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 43 

отсутствуют 

13. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:7165, общей 
площадью 18,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
литера А3, гараж N 44, 
категория земель – земли 
населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1121, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 44 

отсутствуют 

14. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:7459, общей 
площадью 19,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 45, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1122, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 45 

отсутствуют 

15. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6736, общей 
площадью 19,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1123, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  

отсутствуют 

г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 46, категория земель – 
земли населенных пунктов 

ул. Даудельная, 44, 
гараж 46 

16. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6817, общей 
площадью 18,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 47, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1124, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 47 

отсутствуют 

17. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6761, общей 
площадью 18,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 48, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1125, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 48 

отсутствуют 

18. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6809, общей 
площадью 22,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 49, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1126, 
общей площадью 18,9 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 49 

отсутствуют 

19. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6798, общей 
площадью 16,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж 50, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:2128, 
общей площадью 15,9 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж N 50 

отсутствуют 

20. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6796, общей 
площадью 17,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, д. 44, 
гараж N 52, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1133, 
общей площадью 16,0 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 52 

отсутствуют 

21. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6743, общей 
площадью 17,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 53, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1134, 
общей площадью 16,0 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж N 53 

отсутствуют 

22. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6009, общей 
площадью 18,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 54, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1135, 
общей площадью 16,0 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 54 

отсутствуют 

23. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6734, общей 
площадью 16,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 56, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1137, 
общей площадью 16,0 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 56 

отсутствуют 

24. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:7912, общей 
площадью 17,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 57, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1138, 
общей площадью 16,0 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 57 

отсутствуют 

25. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6769, общей 
площадью 17,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:2140, 
общей площадью 16,0 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  

отсутствуют 

г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 46, категория земель – 
земли населенных пунктов 

ул. Даудельная, 44, 
гараж 46 

16. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6817, общей 
площадью 18,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 47, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1124, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 47 

отсутствуют 

17. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6761, общей 
площадью 18,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 48, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1125, 
общей площадью 15,4 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 48 

отсутствуют 

18. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6809, общей 
площадью 22,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 49, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1126, 
общей площадью 18,9 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 49 

отсутствуют 

19. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6798, общей 
площадью 16,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж 50, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:2128, 
общей площадью 15,9 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж N 50 

отсутствуют 

20. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6796, общей 
площадью 17,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, д. 44, 
гараж N 52, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1133, 
общей площадью 16,0 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 52 

отсутствуют 

21. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6743, общей 
площадью 17,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 53, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1134, 
общей площадью 16,0 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж N 53 

отсутствуют 

22. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6009, общей 
площадью 18,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 54, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1135, 
общей площадью 16,0 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 54 

отсутствуют 

23. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6734, общей 
площадью 16,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 56, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1137, 
общей площадью 16,0 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 56 

отсутствуют 

24. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:7912, общей 
площадью 17,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 57, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1138, 
общей площадью 16,0 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 57 

отсутствуют 

25. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6769, общей 
площадью 17,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:2140, 
общей площадью 16,0 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  

отсутствуют 

г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 58, категория земель – 
земли населенных пунктов 

ул. Даудельная, 44, 
гараж 58 

26. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6770, общей 
площадью 18,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 59, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1140, 
общей площадью 16,0 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 59 

отсутствуют 

27. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6790, общей 
площадью 23,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 60, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:2142, 
общей площадью 18,5 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 60 

отсутствуют 

28. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6794, общей 
площадью 35,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, д. 44, 
гараж N 61, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1144, 
общей площадью 29,3 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 61 

отсутствуют 

29. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6820, общей 
площадью 22,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 63, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:2147, 
общей площадью 18,7 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 63 

отсутствуют 

30. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:5997, общей 
площадью 21,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
литера 5, гараж N 64, категория 
земель – земли населенных 
пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:2148, 
общей площадью 18,7 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 64 

отсутствуют 

31. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6808, общей 
площадью 23,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 65, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1148, 
общей площадью 18,7 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 65 

отсутствуют 

32. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6785, общей 
площадью 23,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 66, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1149, 
общей площадью 18,7 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 66 

отсутствуют 

33. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6758, общей 
площадью 20,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
литера А3, гараж N 74, 
категория земель – земли 
населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1128, 
общей площадью 15,9 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 74 

отсутствуют 

34. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:7166, общей 
площадью 19,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 75, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:2130, 
общей площадью 15,9 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 75 

отсутствуют 

35. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6756, общей 
площадью 20,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1130, 
общей площадью 15,9 

отсутствуют 

размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
литера А3, гараж N 76, 
категория земель – земли 
населенных пунктов 

кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 76 

36. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6738, общей 
площадью 20,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 77, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1131, 
общей площадью 15,9 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 77 

отсутствуют 

37. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:5913, общей 
площадью 23,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж 78, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1142, 
общей площадью 18,7 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, 44, 
гараж 78 

отсутствуют 

38. Земельный участок с 
кадастровым номером 
72:23:0218003:6805, общей 
площадью 22,0 кв. м, с 
разрешенным использованием: 
размещение гаражей для 
собственных нужд, по адресу:  
г. Тюмень, ул. Даудельная, 44, 
гараж N 79, категория земель – 
земли населенных пунктов 

1. Нежилое помещение 
(гараж) с кадастровым 
номером 
72:23:0218003:1143, 
общей площадью 18,7 
кв. м, по адресу:  
г. Тюмень,  
ул. Даудельная, д. 44, 
гараж 79 

отсутствуют 

 



3 курьер»«Тюменский7 июня 2024 года 7 июня 2024 года

Сообщение о принятом решении об изъятии 
земельного участка и жилых помещений  

в многоквартирном доме по ул. Ярославская, 
дом 73 в г. Тюмени для муниципальных нужд
Распоряжением Администрации города Тюмени от 03.06.2024 N 315 в целях ком-

плексного развития несмежных территорий жилой застройки в районе улиц Яро-
славская – Рылеева – Саратовская, улицы Оловянникова, проезда Летний, улицы 
Чекистов города Тюмени принято решение об изъятии земельного участка и жи-
лых помещений в многоквартирном доме по ул. Ярославская, дом 73 в г. Тюме-
ни для муниципальных нужд. 
Консультация правообладателей указанных объектов недвижимости осуществля-

ется специалистами отдела комплексного развития территорий департамента зе-
мельных отношений и градостроительства Администрации города Тюмени, распо-
ложенного по адресу: город Тюмень, улица Орджоникидзе, д. 24, каб. 208, путем 
личного посещения, телефонных обращений (телефон 8 (3452) 51-10-73), а так-
же посредством направления обращений на адрес электронной почты: zemcom@
tyumen-city.ru.

Департамент земельных отношений и градостроительства
Администрации города Тюмени

Сообщение о принятом решении об изъятии земельных участков  
и расположенных на них объектов недвижимого имущества в границах территории  

комплексного развития жилой застройки в районе улиц Дамбовская –  
Мельникайте города Тюмени для муниципальных нужд

Распоряжением Администрации города Тюмени от 03.06.2024 N 318 в це-
лях комплексного развития несмежных территорий жилой застройки в районе 
улиц Кемеровская – Саратовская – Рылеева – Тюменская, улицы Новопортов-
ская, улицы Мориса Тореза города Тюмени принято решение об изъятии зе-
мельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущест-
ва в границах несмежных территорий жилой застройки в районе улиц Кеме-
ровская – Саратовская – Рылеева – Тюменская, улицы Новопортовская, ули-
цы Мориса Тореза города Тюмени для муниципальных нужд, расположенных 
по адресам: г. Тюмень, ул. Кемеровская, дом 10 (земельный участок с ка-
дастровым номером 72:23:0208002:34; здание нежилое (баня-служба) с ка-
дастровым номером 72:23:0208002:1356; жилой дом с кадастровым номером 
72:23:0208002:4225); г. Тюмень, ул. Кемеровская, 12 (земельный участок с ка-
дастровым номером 72:23:0208002:170; индивидуальный жилой дом с кадастро-
вым номером 72:23:0208002:4474); г. Тюмень, ул. Ботаническая, дом 36 (зе-
мельный участок с кадастровым номером 72:23:0208002:702; индивидуальный 
жилой дом с кадастровым номером 72:23:0208002:4590); ул. Тюменская, дом 11 
(земельный участок с кадастровым номером 72:23:0208002:4499; индивидуаль-
ный жилой дом с кадастровым номером 72:23:0208002:4529); ул. Тюменская, 

дом 31А (земельный участок с кадастровым номером 72:23:0208002:639; жи-
лой дом с кадастровым номером 72:23:0208002:2258); ул. Тюменская, дом 36/1 
(земельный участок с кадастровым номером 72:23:0208002:414; жилой дом с 
кадастровым номером 72:23:0208002:2322; жилой дом с кадастровым номером 
72:23:0208002:2325); ул. Тюменская, дом 40 (земельный участок с кадастровым 
номером 72:23:0208002:637; индивидуальный жилой дом с кадастровым номе-
ром 72:23:0208002:2292); г. Тюмень, ул. Рылеева, дом 16 (земельный участок 
с кадастровым номером 72:23:0208002:538; жилой дом с кадастровым номе-
ром 72:23:0208002:2221). 
Консультация правообладателей указанных объектов недвижимости осуществля-

ется специалистами отдела комплексного развития территорий департамента зе-
мельных отношений и градостроительства Администрации города Тюмени, распо-
ложенного по адресу: город Тюмень, улица Орджоникидзе, д. 24, каб. 208, путем 
личного посещения, телефонных обращений (телефон 8 (3452) 51-10-73), а так-
же посредством направления обращений на адрес электронной почты: zemcom@
tyumen-city.ru.

Департамент земельных отношений и градостроительства
Администрации города Тюмени

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, Правилами землепользования и застройки города Тюмени, утверж- 
денными постановлением Администрации города Тюмени от 28.06.2021  
N 124-пк, Административным регламентом предоставления муниципальных 
услуг по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка или объекта капитального строительства, предо-
ставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, ут-
вержденным постановлением Администрации города Тюмени от 15.08.2011  
N 87-пк, на основании рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки города Тюмени, руководствуясь статьей 58  
Устава города Тюмени,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Кобзарь А.А. разрешение на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка с кадастровым номером 72:23:0217003:8016 площадью 
1320 кв. м, расположенного в территориальной подзоне застройки многоэтажны-
ми многоквартирными домами Ж-1.1, по адресу: г. Тюмень, ул. Комсомольская – 
«гостиничное обслуживание».
2. Комитету по связям с общественностью и средствами массовой информа-

ции Администрации города Тюмени опубликовать настоящее постановление в 
печатном средстве массовой информации, сетевом издании «Официальные до-
кументы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и разместить его на официаль-
ном сайте Администрации города Тюмени в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет.

И.о. Главы города Тюмени
П.А. Вагин

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само- 
управления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о бюджетном 
процессе в городе Тюмени, утвержденным решением Тюменской городской Думы 
от 20.06.2018 N 741, на основании статей 27, 58 Устава города Тюмени Тюмен-
ская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Тюмени за 2023 год по дохо-

дам в сумме 44 793 681 тыс. рублей, по расходам в сумме 44 883 751 тыс. руб-
лей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета города Тюмени) в 
сумме 90 070 тыс. рублей и со следующими показателями:
1) доходы бюджета города по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год  

согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) расходы бюджета города по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов за 2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
3) расходы бюджета города по разделам, подразделам, целевым статьям, груп-

пам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно при-

ложению 3 к настоящему решению;
4) расходы бюджета города по ведомственной структуре расходов бюджета го-

рода за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
5) источники финансирования дефицита бюджета города по кодам классифика-

ции источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год согласно при-
ложению 5 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальные доку-

менты города Тюмени» (www.tyumendoc.ru), в периодическом печатном издании 
(за исключением приложений) с указанием, что полный текст настоящего реше-
ния опубликован в сетевом издании «Официальные документы города Тюмени» 
(www.tyumendoc.ru).

Председатель Тюменской городской Думы
С.В. Иванова

Врип Главы города Тюмени
П.А. Вагин

Полный текст настоящего решения опубликован в сетевом издании «Официаль-
ные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru).

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само- 
управления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 27, 58, 66 Уста-
ва города Тюмени, Тюменская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в пункт 1.1 части 1 статьи 1 Методики расчета платежей за пользова-

ние муниципальным имуществом, утвержденной решением Тюменской городской 
Думы от 25.11.2010 N 563 (с изменениями, внесенными решениями Тюменской го-
родской Думы от 28.04.2011 N 637, от 24.11.2011 N 760, от 28.05.2012 N 866, от 
27.09.2012 N 911, от 28.02.2013 N 1000, от 26.12.2013 N 68, от 27.03.2014 N 118, от 
25.09.2014 N 177, от 27.11.2014 N 225, от 26.02.2015 N 266, от 30.04.2015 N 295, от 
25.06.2015 N 329, от 29.10.2015 N 373, от 24.12.2015 N 411, от 18.02.2016 N 429, от 
24.03.2016 N 447, от 29.06.2016 N 490, от 24.11.2016 N 541, от 30.03.2017 N 578, от 
27.04.2017 N 588, от 31.05.2018 N 725, от 25.12.2018 N 64, от 25.04.2019 N 109, от 
29.05.2019 N 122, от 31.10.2019 N 161, от 26.03.2020 N 211, от 24.09.2020 N 263, от 
29.10.2020 N 279, от 25.05.2021 N 353, от 23.09.2021 N 383, от 27.10.2022 N 522, от 
25.05.2023 N 592, от 30.11.2023 N 31, от 28.03.2024 N 61), следующие изменения:

в подпункте «б» слова «предусмотренных подпунктами «а», «г», «д», «е», «ж», «з» 
заменить словами «предусмотренных подпунктами «а», «г», «д», «е», «ж», «з», «и»;
дополнить подпунктом «и» следующего содержания:
«и) при передаче имущества в аренду хозяйствующим субъектам, зарегистриро-

ванным в качестве средства массовой информации и осуществляющим издатель-
скую деятельность в виде издания газет, либо при получении заявления о заклю-
чении дополнительного соглашения об изменении коэффициента, корректирующе-
го рыночную величину месячной арендной платы к действующему договору арен-
ды, – 0,2.».
2. Положения абзацев третьего, четвертого пункта 1 настоящего решения приме-

няются к ранее заключенным договорам аренды, начиная с 01.01.2024.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании и сете-

вом издании «Официальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru).
Председатель Тюменской городской Думы

С.В. Иванова
Врип Главы города Тюмени

П.А. Вагин

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 N 286-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 10.07.2023 N 287-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо- 
дательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 27, 49, 58 Уста-
ва города Тюмени, Тюменская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Тюменской городской Думы от 23.12.2021 N 430 «Об ут-

верждении Положения о Счетной палате городского округа город Тюмень» сле-
дующие изменения: 
1) в преамбуле решения после слов «субъектов Российской Федерации» допол-

нить словами «, федеральных территорий»;
2) в преамбуле приложения к решению после слов «субъектов Российской Фе-

дерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;
3) статью 6 приложения к решению дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Должностное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождается от 

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предот- 
вращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязаннос-
тей, установленных Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Россий-
ской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований» и дру-
гими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение 
таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств 
в порядке, предусмотренном частями 3 – 6 статьи 13 Федерального закона от  
25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
4) в статье 7 приложения к решению:
часть 1 дополнить новым пунктом 13 следующего содержания:
«13) обеспечение развития и функционирования информационной системы в це-

лях обмена информацией с другими контрольными и иными органами, объекта-
ми аудита (контроля);»;
пункт 13 считать соответственно пунктом 14;

в части 2:
в пункте первом слова «и муниципальных органов» исключить;
в пункте втором слова «и займов» исключить;
5) в пункте втором части 1 статьи 15, в части 1 статьи 17 приложения к реше-

нию слова «и муниципальными органами» исключить;
6) в пункте шестом части 1 статьи 15, в пункте третьем части 1 статьи 18 при-

ложения к решению слова «и муниципальных органов» исключить;
7) в части 1 статьи 19, в частях 1, 2 и 3 статьи 20 приложения к решению сло-

ва «и муниципальные органы» исключить;
8) в части 7 статьи 18 приложения к решению после слов «субъектов Россий-

ской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;
9) в частях 1 и 5 статьи 22 приложения к решению после слов «субъектов Рос-

сийской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;
10) в статье 25 приложения к решению:
в части 2 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, 

федеральных территорий»;
в части 3:
в абзаце втором цифры «66» заменить цифрами «80»;
в абзаце третьем цифры «56» заменить цифрами «70»;
в абзаце четвертом цифры «46» заменить цифрами «50».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликова-

ния, за исключением абзацев третьего, четвертого, пятого, шестого подпункта 10 
пункта 1 настоящего решения.
Абзацы третий, четвертый, пятый, шестой подпункта 10 пункта 1 настоящего ре-

шения вступают в силу с 01.06.2024.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании и сете-

вом издании «Официальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru).
Председатель Тюменской городской Думы

С.В. Иванова
Врип Главы города Тюмени

П.А. Вагин

Решение Тюменской городской Думы от 30.05.2024 N 91

О внесении изменений в решение Тюменской городской Думы от 23.12.2021 N 430  
«Об утверждении Положения о Счетной палате городского округа город Тюмень»

Решение Тюменской городской Думы от 30.05.2024 N 89

Об исполнении бюджета города Тюмени за 2023 год

Решение Тюменской городской Думы от 30.05.2024 N 90

О внесении изменений в Методику расчета платежей за пользование муниципальным  
имуществом, утвержденную решением Тюменской городской Думы от 25.11.2010 N 563

Сообщение о принятом решении об изъятии земельных участков  
и расположенных на них объектов недвижимого имущества в границах  
несмежных территорий жилой застройки в районе улиц Кемеровская –  

Саратовская – Рылеева – Тюменская, улицы Новопортовская,  
улицы Мориса Тореза города Тюмени для муниципальных нужд

Решение Тюменской городской Думы от 30.05.2024 N 92

Об установлении границ территории,  
на которой осуществляется территориальное  

общественное самоуправление
На основании заявления инициативной группы жителей, в соответствии с Поло-

жением о территориальном общественном самоуправлении в городе Тюмени, ут-
вержденным решением Тюменской городской Думы от 25.11.2005 N 275, руковод-
ствуясь статьями 19, 27, 58 Устава города Тюмени, Тюменская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Установить границы территории, на которой осуществляется территориальное 

общественное самоуправление, в границах улиц Сергея Свиридова – Западно- 
сибирская – Стройотрядовская согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании и сете-

вом издании «Официальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru).
Председатель Тюменской городской Думы

С.В. Иванова
Врип Главы города Тюмени

П.А. Вагин
Приложение к решению

Тюменской городской Думы
от 30.05.2024 N 92

Границы территории, на которой  
осуществляется территориальное  
общественное самоуправление

Тюменский городской совет ветеранов обращается к коллективам предприятий, 
учреждений и организаций Тюмени, к профсоюзам, политическим партиям и мо-
лодежным организациям перечислить на благотворительный счет «Победа» свой 
однодневный заработок. В наших с вами силах помочь тем, кому мы обязаны сво-
ей жизнью, свободой, сегодняшним благополучием!

Рåквизиты áëàготвоðитåëьíого счåтà «Поáåдà»:

ПОЛУЧАТЕЛЬ – Тюменский городской Совет ветеранов войны и труда

ИНН 7202065701

КПП 720301001

Бàíк поëóчàтåëя: Западно-Сибирское отделение N 8647 ПАО Сбербанк г. Тюмень

БИК 047102651

Коðð. счåт 30101810800000000651

Р/с N 40703810867100000137

Нàзíàчåíиå пëàтåжà – добровольные пожертвования на выплату материальной 
помощи ветеранам Великой Отечественной войны.

Благотворительный счет  
«Победа»

Распоряжением Администрации города Тюмени от 03.05.2024 N 317 в целях 
комплексного развития территории жилой застройки в районе улиц Дамбовская – 
Мельникайте города Тюмени принято решение об изъятии земельных участков 
и расположенных на них объектов недвижимого имущества в границах террито-
рии комплексного развития жилой застройки в районе улиц Дамбовская – Мель-
никайте города Тюмени для муниципальных нужд, расположенных по адресам:  
г. Тюмень, ул. Промышленная, дом 3 (земельный участок с кадастровым номером 
72:23:0218002:353; жилой дом с кадастровым номером 72:23:0218002:983; жилой 
дом с кадастровым номером 72:23:0218002:984); г. Тюмень, ул. Промышленная, 
дом 9 (земельный участок с кадастровым номером 72:23:0218002:290; жилой дом с 
кадастровым номером 72:23:0218002:980); г. Тюмень, ул. Промышленная, дом 17-19  

(земельный участок с кадастровым номером 72:23:0218002:402; индивидуальный 
жилой дом с кадастровым номером 72:23:0218002:667). 
Консультация правообладателей указанных объектов недвижимости осуществля-

ется специалистами отдела комплексного развития территорий департамента зе-
мельных отношений и градостроительства Администрации города Тюмени, распо-
ложенного по адресу: город Тюмень, улица Орджоникидзе, д. 24, каб. 208, путем 
личного посещения, телефонных обращений (телефон 8 (3452) 51-10-73), а так-
же посредством направления обращений на адрес электронной почты: zemcom@
tyumen-city.ru.

Департамент земельных отношений и градостроительства
Администрации города Тюмени

Постановление Главы города Тюмени от 30.05.2024 N 16-пг

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования  
земельного участка по адресу: г. Тюмень, ул. Комсомольская



4 курьер»«Тюменский7 июня 2024 года 7 июня 2024 года

Свидетельство о регистрации средства массовой 
инôормации ПИ N ТÓ-72-01190 от 15 декаáря 2014 г.
Óправление Ôедеральной служáы по надзору
в сôере связи, инôормационных технологий  
и массовых коммуникаций по Тюменской оáласти, 
Õанты-Ìансийскому автономному округу – Þгре  
и ßмало-Íенецкому автономному округу

Адðåс ðåдàкöии и издàтåëя: 
625036, г. Тюмень, ул. Первомай ская, 20.  
Телефоны: 29-70-71 (факс), 46-80-50, 
29-70-52. Отдел рекламы: 29-70-89.
E-mail: 464994@mail.ru

Оáùåствåííо-поëитичåскàя гàзåтà

Учðåдитåëи: Администрация городского 
округа г. Тюмень, ООО «ГРЕАМ».
Издатель: АО «Рåдàкöия гàзåты 
«Тþìåíскиé кóðьåð».

«Òþìåíñêèé êóðüåð»
Главный редактор Р.С. Ãоëьдáåðг-Ãóðåвич

Ответственность за содержание рекламы и 
объявлений несут рекламодатели.
Все рекламируемые товары и услуги 
подлежат обязательной сертификации.
Материалы, отмеченные знаком,  
публикуются на правах рекламы. ÍР

Номер набран и сверстан в компьютерном  
центре редакции. Отпечатан в  
АНО «ИИЦ «Красное знамя» 
625002, ул. Шишкова, 6, тел. 69-56-24.  
Время выхода по графику – 23.00, фактически – 23.00

Зàкàз N 1441   Тиðàж 100 

Иíдåкс  
подписки 

Нà íоìåð с  
тåëåпðогðàììоé

31759
42997 16+

VII Всероссийский фестиваль «Архитектурное наследие – 2024» пройдет в Тюмени с 13 по 15 июня��bm�x��x··�¡¬���$/:EP·acde·f·g¡��¡hi
Ej·acde·f·¬klln�$

Eo·acde·f·p:�q�r$stuvwye·z{|dy·}·~·�������·q��������·���·n��������·����¬���·���������� ¢£¤ ¥¥¦§·̈ � ©�¥ª§·�£«�£ª§·®̄ ·̄°¢ ��¢¢ª±¢«�²�·³ ¢£ª¤¦́§·µ��¶ª£ «£��¥� ·¥¦¢́ �ª ·����	
� � ¥£¦̈ª§·����������·��������·h�������·h������·��²¦¥ª�¦£���·¬���·������������·h�������y�t�d��·�yu·}·�·����·���·q��������·���·n��������·����
� � ¥£¦̈ª§·�/�����·�·������������ ·��������!�������� ·����� ��·��²¦¥ª�¦£���·¬���·������������·h�����
¦¥ ́"¥¦§·�ª¢«�¢¢ª§·�������#·�����������·����!���%��·�·��������·��&�����·����������·���������·'�� �¦£���·������·/�����·����·p������� �·p��������·$���%��%��·�qp·�npnh$��·��������!���·�� �����·�npnh(·hn¬¬���·��·��������·��������·��������)���·��������!�������������·��������*ª¢«�¢¢ª§·�h�������%��·��� #�����#�·�������!���·�·����������·��·�������������·��²¦¥ª�¦£���·�� ������·���������·¬$·h������·k�������·�������������#�·������������!����+�!������#�·�����������·� ���·q�¬�·$��������yu��·�yu·}·�·�������·q��������·���·n��������·����
¦¥ ́"¥¦§·�ª¢«�¢¢ª§·�$������#�·������#·���������·n�q·�·������#·�h�·%�������#�·������·��������·'�� �¦£���·$������·,��������·��������·�������!���#�·����#�·�� �������·������������·�� �����·��·�������������� �·���������·������������·�·������·�� �������·�������·�·������#·¬����!p���������-��²́±·¢£�́·�r�������·�������·������·.·��+���·���������)��·�� �������·����#�·$������#�·������ #·%��������·�������������·����������·�������0·������������·%����·�·�����·������������·'�� �¦£���·q������·��� ����·��������·h$$¬q�·�����������·����� �����·¬�����·�����#�·�������!�����·h��·�����������·�·�������·�$������������·�����������·�$�·�·�������#�-��²́±·¢£�́·�¬���� �����·���������·������!����������·�����������·�·h�·�·�����·����������·����������·���������'�� �¦£���··¡������·p����%���·��������·�������!���#�·����������·�������)��·��������·�h����!�����%��·�·������������·,$h1��·����·!·���������!����·h$$¬q2yd{|3yuvd��·�yu·4·�·�������·q��������·���·n��������·����-��²́±·¢£�́·�¬���������·�� �������·�������!���·����������#·�·������������·���������·�����0·������#�·���������·��²¦¥ª�¦£���·�� ����·��·����������·����������·��������·/������������·�������5 ¢¢ª§·�p�����  �·������%��·������������·����!�����·�·������·�����������²¦¥ª�¦£��0·¬��+��·��·������·��&�����·������!����·��������·���������·�������6 «̈ª§·�h��������#�·�����������·��������%��·�������·������������·������·78999·!·������·77·���·,�������·�������������·5;ª« ��·¡��������·�������·�����·��������������·���������·¬p�i$¬k�·������·����������#�·����������|<ay�tdy·=·~·����>·³�± *�«�© ¥£¦́"¥±·¢ �ª¦́·�h������·���������·���!���)����·�� �����²¦¥ª�¦£���·�������������·��)�����·�����#·�� �������·�������·�·������#·���·������+��·$qn·��h��ad2|�y?2a3dye·@�tA�y��y���·q��������·�������·B������%���·���·n��������·����'¦¢£ �C«́¦¢¢·��� ������·���� �%����·�� ����·�������
��¤��ª£�·����·l#�����·������#�· �����·¬����·1���+�����·h������·' ¢£�·;��¤ � ¥ª§�·�����·D�·'¦¢£ �C«́¦¢¢·��� ������·�� ����·�����·��·�������·
��¤��ª£�·¬��������·F�����· �����·����#·��·�������·' ¢£�·;��¤ � ¥ª§�·�����·DG·'¦¢£ �C«́¦¢¢·��� ������·���������������·
��¤��ª£�·q�����·���������· �����·���������������·' ¢£�·;��¤ � ¥ª§�·�����·DH·

��0HI!��0JI·�G0II!�H0II�H0HI·!�J0KJ·�H0HI·!�J0HI�J0KJ!�L0KJ�M0II!�N0II
�H0HI!�K0KJ�J0II!�L0�J
�L0HI!�M0KJ
�H0HI!�K0KJ�J0II!�L0�J�L0HI!�M0�J
�M0II!�N0II
�H0HI!GI0II�H0HI!GI0II·�H0HI!GI0II

��y�t�d��·�yu·}·�·����·���·q��������·���·n��������·����°¢ ��¢¢ª±¢«¦§·«�¥³ � ¥̈ª§·�· �+��������# ·������� ·�$������������·��������·���·������·����!����!���������·������������·��������·h������·��²¦¥ª�¦£���·¬���·������������·h������yu��·�yu·}·�·�������·q��������·���·n��������·����-��²́±·¢£�́·�������������·������������·����!�������#�·B�� �����·�·����� ���� ·�����������!���·�·��������%���·n�������·������·������������·�����������#�·��� ���²¦¥ª�¦£��0·¬����!p������������·������������!�#�·������������!���������#�·�����������6 «̈ª§·�O����%��·������������!��������%����#�·����·�· ���������·�·h�����·GI!G�·����·5;ª« ��·$��������·F� ������·��������·�������!���#�·��%���·�ilnk·�n·�qqi$¬k��·�����#�·����!������·$l·nnn·�$¬i$h���·����������·�����������·�#����·���������'¦¢£ �C«́¦¢¢·�,����#·�������·��������·������!��%��·n�q·�·����� �#�·��������·������#·h�����!��%��·�·����������%��·,$h1��·5;ª« ��·/�����·/��������·����������!�����������·�#����·����������·����·¬$·h������·������������!�#�·B������·��·����������·��������!���������·B��������#�·�����������·��������%������· �!��������·�$h,!O�������-��²́±·¢£�́·�Q��#·�����#·��&�����·����������·���������·���·B��������#�·������ ���·����������·������������·����#·��·��� ���·¬����!p����������·��²¦¥ª�¦£���·�� ����·��·�������������� �·���!������·������������·�·������·�� �������·�������·�·������#·¬����!p���������5 ¢¢ª§·�q�������·����������·����������#·�� ��!�����·��������·5;ª« ��·$��������·��� �����·�������)��·��������·�������·�������������·����#�·��%����·��������·����������#·�·��������·�� ������·����!�������#�·������������·n�����·�������·��%���·������#·�������·�������������·����#�·��������·����������#·�·��������·�� ������·�����������#�·�����������-��²́±·¢£�́·�p�����#�·������ ���#·�����������·��������·������������·����������·��²¦¥ª�¦£���·hnn·�¬���·������������·h���������·�����������·,lk·���������·��������·�������2yd{|3yuvd��·�yu·4·�·�������·q��������·���·n��������·����-��²́±·¢£�́·�n����������· �����������·����!��������·�·����������·�����������· ��������·��&!����·����������·���������·p�������·������������·��²¦¥ª�¦£���·�$k·�h�����¬�����·,�������·h�����
� � ¥£¦̈ª§·¥¦�R¥�Cª¢¢́ ��¤¦£ ́"¢«�²�·;�� «£¦·�q�%��������·�������·h������·'�� �¦£���·¬�����·��������·��������·��·�������·�·���������·������·$qn·�q�%������#�·��������!%����#�·%������·��%�!���������·¬����·��������!�����·h������·�����������·������������·�� �����·ING·����������·���������·h�����������·h������·����������!�����������·�#����·���������-��²́±·¢£�́·�������������·������� ���·!·���#�·�������#�·��������·'�� �¦£���·$���·$�� ����·�����������#�·�����!���·¬�����·�����#�·������������·���&�����·h�·�· ���%�����#�·�����������·� �·$���·��� ���- ±¢·�i���������%��·�·��������·�����·����� ��!���·�·�������·��·��&�����·����������·���������·��²¦¥ª�¦£���·�� �����·nnn·�h¡¬,��¬�
¦¥ ́"¥¦§·�ª¢«�¢¢ª§·�h�������· ������ ��·��������������!��������·�����������·�·���#��!���·�������%������·����������������·��&�����·����������·��������·�·��·�����������·'�� �¦£���·S���·p�%����·B������·��·�������%�� ·�·���������·���������·����·�� �����·�pp·h�·��·����!����� ��������·�·�����·B���� ���·�����+� ����?tdT|�|d{U�yu·=·~·�����r����·���������������·��������·�¬������··���·n��������·��·HJ�
¦¥ ́"¥¦§·�ª¢«�¢¢ª§·�������� ���·������������·����#�·������ ���#·�����+�����·���������·'�� �¦£���·�����·���������·����������·�����! ��·,�+����������·����� ��·����������#�|<ay�tdy·=·~·����>·³�± *�«�© ¥£¦́"¥±·¢ �ª¦́·�h������·���������·���!���)����·�� �����²¦¥ª�¦£���·�������������·��)�����·�����#·�� �������·�������·�·������#·���·������+��·$qn·��h��ad2|�y?2a3dye·@�tA�y��y���·q��������·�������·B������%���·���·n��������·����·'¦¢£ �C«́¦¢¢·��� ������·���� �%����·�� ����·�������
��¤��ª£�·����·l#�����·������#�· �����·¬����·1���+�����·h�����' ¢£�·;��¤ � ¥ª§�·�����·D�·

'¦¢£ �C«́¦¢¢·��� ������·�� ����·�����·��·�������
��¤��ª£�·¬��������·F�����· �����·����#·��·������' ¢£�·;��¤ � ¥ª§�·�����·DG·'¦¢£ �C«́¦¢¢·��� ������·���������������·
��¤��ª£�·q�����·���������· �����·��������������·,����·����������0·�����·DH?Vuv2V�dye·@�tA�y��y' ¢£�·¢W��¦·¥¦·X«¢«��¢ªª�·�N0�J·�·�����·��·q�������
 Y ¶��¥¦§·X«¢«��¢ª§·�h�����·����·.·�����·�����·�«¢«��¢�¤���·$����·���������
 Y ¶��¥¦§·X«¢«��¢ª§·��� ��·�·��������#�·�� !������·�«¢«��¢�¤���·i�������·��������¤£�W�¢¥¦§·X«¢«��¢ª§·��� ���#�·��� #·�� ����·n����������·����������·��������·�«¢«��¢�¤���·¡����·�������!$��������' ¢£�·¢W��¦�·�N0�J·�·�����·��·q��������«¢«��¢ª§·�h�������·������������·��������·�����·������·�·��·��� ���·Z�·���������������«¢«��¢�¤���·$������·i�%#�
�I0II!�M0II·
�I0HI!��0KJ·�G0II!�G0KJ·�H0II!�K0II·�K0�J!�J0HI·�J0KJ!�L0KJ
�M0II!�N0II·�I0HI!�G0HI�G0KJ!�H0HI�H0KJ!�J0II�J0�J!�L0II�L0�J!�M0KJ·
�M0II!�[0II·�M0II!�N0II
�I0II!GI0II

�I0II!GI0II�I0II!GI0II�N0HI!GI0II�N0HI!GI0II�N0HI!GI0HI�N0HI!GI0HI·��y�t�d��·�yu·}·�·����·���·q��������·���·n��������·����\¦¢ �¦¥ª ·¥¦�R¥�²�·«�©ª£ £¦·�q�������·11·�����·q�·��n,n¬�·h�����·'�� �¦£���·/�� ���·��� ��������·�� �������·������������·q�������·�� �����·�q�������··11·������·������#�·����·q�%���������·�� �����··q�·��n,n¬�·h�����-��²́±·¢£�́··�p���������%��·��&�����·����������·���������·��²¦¥ª�¦£���·¬��+��·��·���������������·������·��&�����·����������·��������·�������������·�����·������� ���·����������·��������·������·,����#\¦¢ �¦¥ª ·«�©ª£ £¦·��·��� #�������·���������!��·�·��+������ �·���������·q�·��n,n¬�·h�����·��²¦¥ª�¦£���·�� ����·��·��� #�������·����!�������·q�·��n,n¬�·h������·�� ����·��·����!���������� �·���������·������������·�·������·�� �������·�������·�·������#·¬����!p����������yu��·�yu·}·�·�������·q��������·���·n��������·����5 ©ª¥¦�·�p�����  �·����������·��&�����·���!�������·��������·!· ������������#�·+��#�·�� ���·5;ª« ��·$���������·�� ���������·�� �������·������������·�i�np�·p������·S�����·��������·n�����·��������%����#�·������  ·�i�np�«¢; �£¥¦§·�ª¢«�¢¢ª§··���������#�·���������·�·��������·������������·��� #�����#�·�����������·n�#�·�·����������#�·'�� �¦£���·����·��#�����·�����������·�������·�,��p�� $����·�����������·���%��������·i�·�i�����������·���������·��������·F���#·��������'¦¢£ �C«́¦¢¢·�$����������·�����%�������·���!����������·��� �·���·������������· ����·���·����� ������·��� ����������·$��������·�������·5;ª« ��·/�����·������·��������·���������·��!��������#·p�����������·������������·5 ¢¢ª§·������·��%�����!B���� ��������·�·���!�����!��������������·��������· ��#�·������������·��������·5;ª« ��·���������·q��������·����)��·��������·������� ����· ����B���� ��������·�������·�·���!������������·,��B���� ��������·h������·B������··�·�������·�����������������·��������·�������·�·��!������·h������·,����·$�������·������������·�·���!��·����������·����������·��������·�·�����%�����!��·��������· ��#�·������������·��������·,$h1�2yd{|3yuvd��·�yu·4·�·�������·q��������·���·n��������·����- ±¢C¢ ¢¢ª§·�n�·p�� ��#·��·p�� ��#0·��#�·�������������·������������!�������������·��·��� ����·�������#�·���������·��²¦¥ª�¦£���·$������������·����·�¬�����·KK�-��²́±·¢£�́·�p��� ��·�����#·n�q·.·������#·��� ��������·��%���������·����������·'�� �¦£���·�����·,�������·����������!��������!����·����� ��·$���� ��·��������������·���������·��������·����������·¬$·h������·�����������·¬�����·��·��������·¬$·h�����-��²́±·¢£�́·�p�����#�·������#·�����#·��&�����·����������·���������·������#·�������� ������·�·��������·���������'�� �¦£���·$���·l��������·�����������·�� �!����·��·������·�·������������·��&�����·������!��!����������·��������·�� ������·�������stuvwye·z{|dy·}·~·�������·q��������·���·n��������·�������� ¢£¤ ¥¥¦§·̈ � ©�¥ª§·¥¦²�¦�� ¥ª§·ª·�¦«�£ª ·®̄ ·̄°¢ ��¢¢ª±¢«�²�·³ ¢£ª¤¦́§·µ��¶ª£ «£��¥� ·¥¦¢́ �ª ·����	?Vuv2V�dye·@�tA�y��y�¤£�W�¢¥¦§·X«¢«��¢ª§·¤·²����·��W�́"¢«

��0II!�G0HI·�G0KJ!�H0KJ·�K0II!�J0HI·
�I0HI!�G0II�G0�J!�H0�J·�H0HI!�K0HI�K0KJ!�J0KJ
�I0II!�G0HI�G0KJ!�K0II�K0�J!�J0HI
�L0II!�M0HI
IN0II!GH0II

?Vuv2V�dye·@�tA�y��y�W���¥¦§·¦¤£�W�¢¥¦§·X«¢«��¢ª§·;�·�]© ¥ª·�«¢«��¢�¤���·�������·�������������' ¢£�·¢W��¦�·�N0�J·�·�����·��·q�������
 Y ¶��¥¦§·X«¢«��¢ª§·µ�]© ¥"·¤·� � ¤§¥¥¶·¢ª©C¤�́¦¶	·�«¢«��¢�¤���·i�������·��������·' ¢£�·¢W��¦�·�N0�J·�·�����·��·q��������¤£�W�¢¥¦§·X«¢«��¢ª§·µ-¦© ¥¥ ·¶�¦©·�]© ¥ª̂·�¢�W ¥¥�¢£ª·¢ªWª�¢«�²�·W¦��««�	·�«¢«��¢�¤���·¡����·�������!$���������' ¢£�·¢W��¦�·�N0�J·�·�����·��·q�������
�N0HI!G�0II·�N0HI!GI0II�N0HI!GI0HI E_·acde·f·�n¬�h¡¬¡q̀ ¡


